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		            [image: ]Podujatie Women Rock-IT

Nestihli ste toto podujatie? Pozrite si záznam o skupine sieťových inžinierok, ktoré pomohli uskutočniť celosvetové podujatie ženského futbalu. Pozrieť záznam.

Všetky prezentácie a záznamy z podujatí Women Rock IT nájdete TU.

 

Konvergencia platforiem

3 veci, ktoré by ste mali vedieť, aby ste zostali v obraze pri konvergencii platforiem:



[image: ]1. Nová funkcia správy tried

Pre inštruktorov, ktorí otvárajú triedy na portáli Skills for All sú k dispozícii ďalšie funkcie, ktoré vám pomôžu spravovať vaše triedy a študentov.

 

Inštruktori môžu vymazať triedy zo svojej stránky Moje triedy.

	Odstránenie triedy je trvalé a nemožno ho vrátiť späť.
	Pred odstránením triedy musia byť všetci študenti odhlásení z triedy.
	Inštruktori nemôžu odhlásiť študenta, ktorý už absolvoval triedu.


Inštruktori môžu odhlásiť a znova zapísať študentov do svojich tried.

	Nezapísaní študenti nemajú prístup k triede a sú odstránení z gradebooku.
	Ak inštruktor znova zapíše študenta, jeho predchádzajúce známky a pokrok sú nedotknuté, čo zabezpečuje bezproblémové pokračovanie.
	Inštruktori majú stále možnosť dočasne pozastaviť študentov v triede.


Obr. Príklad odhlásenia študenta z triedy

[image: ]



[image: ]2. Rozdiely v kurzoch na dvoch platformách

Učíte Cybersecurity Essentials (Základy kybernetickej bezpečnosti) a/alebo Networking Essentials (Základy sieťovania) na portáli NetAcad.com, ale neotvorili ste najnovšie verzie na portáli SkillsForAll.com? Najnovšie verzie na Skills for All sú zosúladené s pracovnými pozíciami a certifikáciou, zatiaľ čo verzie na portáli NetAcad.com už nie.

 

Cybersecurity Essentials verzia 3 na portáli Skills for All

Učebné osnovy prispôsobené pracovnej pozícii: Junior analytik kybernetickej bezpečnosti

Certifikácia: CCST Cybersecurity

Cybersecurity Essentials na NetAcad.com je 30 hodín výučby,  na Skills for All je to 70 hodín výučby

Kurz navrhnutý od základov s novým obsahom a štruktúrou kurzu (v porovnaní s aktuálnym kurzom na NetAcad)

Networking Essentials verzia 3 na portáli Skills for All

Učebné osnovy prispôsobené pracovnej pozícii: Technik – Technická podpora siete

Certifikácia: CCST Networking

Rozsiahle prekrytie s v2 na NetAcad.com

Zahŕňa ďalšie témy, ktoré momentálne nie sú súčasťou verzie 2 na portáli NetAcad:

	Viacej riešení sieťových problémov
	Použitie príkazov „show“ a zachytávania paketov
	Vytváranie sieťovej dokumentácie
	Osvedčené postupy technikov a podpory helpdesku



	Aktualizované a rozšírené zabezpečenie siete
	Konfigurácia koncových bodov a riešenie problémov




[image: ]3. Nové pedagogické skúsenosti

Pozrieť video. 

 

 

 

[image: ]Medzinárodný deň dievčat v IKT

25. apríla môžete zistiť, ako môže AI zachrániť ohrozené druhy zvierat, a naučiť sa ako chrániť svoje súkromie. Zaregistrovať sa.

 

 

Zdroj: Cisco Networking Academy
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		            ASC TUKE v spolupráci s ITC CEELABS organizuje školenie CyberOps Associate, ktoré sa bude konať v termíne od 17.04.2024 do 20.05.2024.

Obsahová náplň školenia:

	OS Linux
	Hrozby, Útočníci, SOC
	Windows OS, Linux OS
	Sieťové protokoly a služby
	Sieťové zariadenia a infraštruktúra
	Útoky, zraniteľnosti a monitorovanie
	Ochrana a kontrola prístupu (AAA)
	Kryptografia, Ochrana koncových zariadení
	Sieťové dáta, technológie a protokoly
	Vyhodnocovanie hlásení, Práca s dátami, Analýza incidentov


Školenie pozostáva z 10 stretnutí po 4 hodiny. Stretnutia budú realizované v čase od 16:00 do 20:00.

Dátumy stretnutí:

17.04.2024 (streda)

22.04.2024 (pondelok)

24.04.2024 (streda)

29.04.2024 (pondelok)

02.05.2024 (štvrtok)

06.05.2024 (pondelok)

09.05.2024 (štvrtok)

13.05.2024 (pondelok)

15.05.2024 (streda)

20.05.2024 (pondelok)

 

Školenie bude prebiehať prostredníctvom videokonferenčného systému Webex, bližšie informácie budú zaslané zaregistrovaným účastníkom.

Inštruktor: Ing. Rastislav Petija. PhD.

Cena: 360€ s DPH/inštruktor CA, 540€ s DPH/verejnosť

Registrácia je otvorená do 15.04.2023. V prípade záujmu sa môžete zaregistrovať TU.

Tešíme sa na Vašu účasť!
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		            ASC TUKE v spolupráci s ITC CEELABS organizuje školenie CCNA2: Prepínanie, smerovanie a základy bezdrôtových sietí (SRWE), ktoré sa bude konať v termíne od 04.04.2024 do 09.05.2024.

Obsahová náplň školenia:

	Oboznámenie sa s kľúčovými koncepciami prepínania a smerovania.
	Konfigurácia smerovačov, prepínačov a bezdrôtových zariadení a riešenie problémov v lokálnej sieti, bezdrôtovej sieti a medzi vzdialenými lokálnymi sieťami.
	Konfigurácia a riešenie problémov s redundanciou v prepínanej sieti pomocou STP a EtherChannel.
	Identifikácia a zmierňovanie bezpečnostných hrozieb lokálnej siete (LAN).


Školenie pozostáva z 9 stretnutí po 4 hodiny. Stretnutia budú realizované v čase od 16:00 do 20:00.

Dátumy stretnutí:

04.04.2024 (štvrtok)

17.04.2024 (streda)

19.04.2024 (piatok)

22.04.2024 (pondelok)

25.04.2024 (štvrtok)

29.04.2024 (pondelok)

02.05.2024 (štvrtok)

06.05.2024 (pondelok)

09.05.2024 (štvrtok)

Školenie bude prebiehať prostredníctvom videokonferenčného systému Webex, bližšie informácie budú zaslané zaregistrovaným účastníkom.

Inštruktor: Ing. Rastislav Petija. PhD.

Cena: 360€ s DPH/inštruktor CA, 540€ s DPH/verejnosť

Registrácia je otvorená do 28.03.2024. V prípade záujmu sa môžete zaregistrovať TU.

Tešíme sa na Vašu účasť!
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		            Ak už nejaký čas pracujete v oblasti IT, začnete postupne akceptovať rýchlosť zmien v tomto odvetví. Jeden kódovací jazyk alebo technológia tu môže byť dnes a zajtra je preč. To je dôvod, prečo sieťová akadémia ponúka oveľa viac než len základy IT.

[image: ] Zjednotenie účtov NetAcad.com a SkillsForAll.com

Plánovaná údržba portálov NetAcad.com a SkillsForAll.com kvôli implementácii prvej fázy Zjednotenia účtov, bude 24.02.2024 od 01:00 do 13:00.

Ako súčasť zjednotenia účtov, bude väčšina používateľov oboch platforiem vyzvaná k zmene hesla pri prihlasovaní do niektorej z platforiem.

 

Nové kurzy na portáli Skills for All

[image: ]V priebehu januára pribudli na portáli Skills for All nové kurzy, ktoré sú buď vedené inštruktorom alebo ako samoštúdium vlastným tempom:

	Managing a Business Venture (Riadenie obchodného podniku)
	JavaScript Essentials 1 (Základy JavaScriptu 1)
	JavaScript Essentials 2 (Základy JavaScriptu 2)
	Python Essentials 1 (Základy Pythonu 1)
	Python Essentials 2 (Základy Pythonu 2)


Zároveň na portáli NetAcad.com je ohlásené ukončenie (EOL) kurzov PCAP: Programming Essentials in Python a JavaScript Essentials 1. Posledný deň na otvorenie triedy je 15.07.2024. Posledný deň na ukončenie otvorených tried bude 15.01.2025.

Managing a Business Venture (Riadenie obchodného podniku), tretí kurz komplexnej 3-dielnej série o podnikaní, je navrhnutý tak, aby vybavil podnikateľov zručnosťami strategického riadenia podniku a operatívneho plánovania. Tento kurz ponorí študentov do kľúčových konceptov, ktoré sú rozhodujúce pre dlhodobý úspech a udržateľnosť podniku po jeho spustení. Pomáha študentom zlepšiť ich obchodné schopnosti.

Kľúčové vlastnosti kurzu:

	Kurz vedený instruktorom alebo samoštúdium vlastným tempom
	20-hodinový kurz
	61 praktických aktivít
	10 aktivít Dream Venture Document
	3 videá s výzvou na riešenie problémov
	Odporúčaný inštruktorský tréning



[image: ]

Nová séria každomesačných prieskumov

Pozývame vás zúčastniť sa prvého z našich rýchlych prieskumov. Radi by sme pochopili, ako Vás ovplyvňuje generatívna AI. Zúčastniť sa prieskumu.

 


[image: ]

Pripravovaná štúdia

Cisco Networking Academy plánuje získať spätnú väzbu od inštruktorov o ich prerode na nového pedagóga a ich vzdelávacie skúsenosti. Vybraní inštruktori, ktorí sa prihlásia, dostanú e-maily, aby sa zúčastnili tejto štúdie rozhovorov vedenej spolu s Management Insight Technologies.

 


[image: ]

Podujatie Women Rock-IT

Pridajte sa k inšpiratívnemu podujatiu Women Rock-IT a vypočujte si skupinu sieťových inžinierok, ktoré pomohli uskutočniť celosvetové podujatie ženského futbalu. Zaregistrovať sa.

 

 


[image: ]Medzinárodný deň dievčat v IKT

Spoločnosť Cisco dňa 25.04.2024 podporí Medzinárodný deň dievčat v IKT, aby inšpirovala dievčatá a ženy, aby zvážili kariéru v oblasti vedy, techniky, inžinierstva a matematiky, označované skratkou STEM (Science, technology, engineering, and mathematics). Tohtoročnou témou je umelá inteligencia a plánovaný je rad aktivít pre študentov, starých aj nových.

Od 15.03.2024 do 26.04.2024 je pripravená vzrušujúca vzdelávacia výzva Cisco Networking Academy. Vyhrajte skvelé vecičky z Cisco Store pre Vás a Vašich študentov! Pripojte sa ešte dnes! Zaregistrovať sa.

Čo je potrebné, aby ste sa mohli zúčastniť súťaže?

1. Zaregistrujte sa do 14.04.2024. Zdieľajte podrobnosti o svojej triede Cybersecurity/Data Science (Kybernetickej bezpečnosti/Vedy o údajoch) na portáli Skills For All. Propagujte kurz medzi svojimi súčasnými študentmi a na sociálnych sieťach. Zabezpečte, aby vaši študenti dokončili kurz do 26.04.2024.

2. Pripojte sa so svojimi študentmi na podujatie k Medzinárodnému dňu dievčat v IKT 25.04.2024.

 

[image: ]



IPD týždeň

Pripojte sa k IPD programu (Instructor Professional Development – Profesijný rozvoj inštruktora), ktorý je naplánovaný v týždni od 26.02.2024 do 01.03.2024.

Pripravované témy:

	Aktualizácie programu – Cesta ku konvergencii
	Byť pripravený! Praktický návod pre pedagógov
	AI vo vzdelávaní: vytváranie sietí a infraštruktúra pre AI
	Využitie služby Active Directory: Lab 1
	Cybership Framework
	Osvedčené postupy a nastavenia zariadenia Webex pre hybridné a rozšírené vzdelávanie
	Marketing seba: Urobte si pohodlie pri rozhovore s ostatnými
	Vytváranie prístupného obsahu


V prípade, že sa do IPD programu zapájate prvýkrát, je potrebné sa zaradiť do triedy IPD Week FY23. To môžete urobiť cez menu Resources -> Instructor Professional Development. Bližšie informácie o IPD programe.

 

Zdroj: Cisco Networking Academy
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		            ASC TUKE v spolupráci s ITC CEELABS organizuje školenie Ethical hacker, ktoré sa bude konať v termíne od 11.03.2024 do 15.04.2024.

Obsahová náplň školenia:

[M1,2] Úvod, PenTest Metodológie, Vytvorenie prostredia, Regulácie, Obmedzenia, Plánovanie a definovanie rozsahu PenTest procesu, Získanie požiadaviek od klientov

[M3] Pasívny prieskum (OSINT, SpiderFoot, Recon-ng), Aktívny prieskum (nmap)

[M3,4] Skenovanie zraniteľností (GVM), Sociálne Inžinierstvo (SET, BeEF)

[M5] Zraniteľnosti v PC sieťach (enum4linux, Ettercap, Yersenia), Zraniteľnosti v bezdrôtovej sieti

[M6] Zneužitie zraniteľnosti aplikačnej vrstvy, OWASP TOP 10, Injection útoky (SQL)

[M6] Zneužitie zraniteľnosti autentifikačného (john, rainbowcrack, hashcat) a autorizačného procesu, XSS, CSRF, API útoky

[M7,M8] Cloud, Mobile a IoT bezpečnosť, Procesy po vykonaní útoku / zneužitie zraniteľností (netcat, Metasploit, steghide)

[M9,M10] Tvorba reportu a dokumentácie (Dradis), Základy skriptovania a vývoja softvéru

[M10] Sumarizácia nástrojov na penetračné testovanie (Kali Linux nástroje)

Školenie pozostáva z 10 stretnutí po 4 hodiny. Stretnutia budú realizované v čase od 16:00 do 20:00.

Dátumy stretnutí:

11.03.2024 (pondelok)

13.03.2024 (streda)

18.03.2024 (pondelok)

20.03.2024 (streda)

25.03.2024 (pondelok)

27.03.2024 (streda)

03.04.2024 (streda)

05.04.2024 (piatok)

15.04.2024 (pondelok)

Školenie bude prebiehať prostredníctvom videokonferenčného systému Webex, bližšie informácie budú zaslané zaregistrovaným účastníkom.

Inštruktor: Ing. Rastislav Petija. PhD.

Cena: 360€ s DPH/inštruktor CA, 540€ s DPH/verejnosť

Registrácia je otvorená do 08.03.2024. V prípade záujmu sa môžete zaregistrovať TU.

Tešíme sa na Vašu účasť!
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		            V týždni od 27.11.2023 do 1.12.2023 sa môžete pripojiť k IPD programu (Instructor Professional Development – Profesijný rozvoj inštruktora). IPD program je štvrťročný program ponúkaný inštruktorom NetAcadu. Jeho cieľom je ponúknuť profesionálny rozvoj prostredníctvom bezplatných, hodinových virtuálnych stretnutí. Témy zahŕňajú technické stretnutia, aby inštruktori mali aktuálne informácie o najnovších technologických trendoch a rozšírili si svoje znalosti, ako aj aktualizácie z celého Networking Academy programu.

Aktualizácie programu –Témy zahŕňajú informácie o nových kurzoch (Creating Compelling Reports, Launching a Business Venture), stratégiu CCNP kurzov, a ďalšie novinky v oblasti učebných osnov.

Technické stretnutia – Témy budú zahŕňať:

	Education & AI Security
	Journey to Convergence – CRITICAL UPDATES: Account Unification, Portfolio Migration, Course EoL
	Ethical Hacker: A day in a life of a Pen Tester at Cisco: Sammy Tieng
	DNA Center Part 2 – Automation
	Setting Up Vulnerable Active Directory Lab for Pentester’s Playing Ground
	Threat Hunting Hands-on with Cisco XDR
	Teaching Beyond Textbooks: Integrating Core Skills into the Classroom
	Network Programmability using Netmiko for those new to Python
	Building Bridges for Employment of the Marginalized
	Overcoming Misperceptions: Does Disability Mean Inability?:
	Marketing Over Coffee


K pripojeniu na prednášky je potrebná registrácia. Zaregistrujte sa ešte dnes. (ak ste sa registrovali už v minulosti na prednášky)

V prípade, že sa do IPD programu zapájate prvýkrát, je potrebné sa zaradiť do triedy  IPD Week FY23. To môžete urobiť cez menu Resources -> Instructor Professional Development. Bližšie informácie o IPD programe.
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		            [image: ]Program Cisco Networking Academy aktuálne prináša zlúčenie dvoch vzdelávacích platforiem, NetAcad.com a SkillsForAll.com tak, aby mohol ponúknuť lepší zážitok z učenia a vzdelávania v budúcnosti. Aby ste zabezpečili, že Váš účet a história kurzov bude zlúčená do budúceho jednotného vzhľadu (cca júl 2024), je potrebné, aby ste do 1.januára 2024 Vy aj Vaši študenti urobili niekoľko dôležitých krokov:

 

1. Skontrolujte Vaše emailové adresy

Ak Vaše emailové adresy na portáloch NetAcad.com a SkillsForAll.com nie sú rovnaké, zmeňte emailovú adresu na portáli NetAcad.com tak, aby zodpovedala emailovej adrese na portáli SkillsForAll.com.

Nie je potrebná žiadna akcia:

– ak máte účet len na portáli SkillsForAll.com.

– ak máte účet len na portáli NetAcad.com.

– ak používate modré Cisco Networking Academy tlačidlo na prihlásenie do portálu SkillsForAll.com.

2. Dokončite overenie emailovej adresy

Uistite sa, že Vaši študenti a kolegovia dokončili overenie emailovej adresy na ich NetAcad.com účte do 1. januára 2024, aby nedošlo k odstráneniu ich účtu.

3. Udržujte Váš účet aktívny

Ak sa Vaši kolegovia alebo študenti neprihlásili do portálu NetAcad.com za posledných 2+ rokov, ich účet je považovaný za neaktívny. Prihláste sa do 1. januára 2024, aby ste si znovu aktivovali účet a zabránili jeho odstráneniu.

 

Zdroj: Cisco Networking Academy
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		            Do 31.12.2023 môžete požiadať o bezplatný poukaz na skúšku CCST

[image: ]Inštruktori programu Networking Academy môžu získať bezplatný poukaz na skúšku z certifikačného programu Cisco Certified Support Technician (CCST). Certifikačný program CCST, vytvorený v spolupráci so spoločnosťou Certiport, zahŕňa dve certifikácie určené na overenie praktických zručností. Vyberte si jeden bezplatný poukaz na inštruktorskú skúšku a praktický test:

	CCST Networking or
	CCST Cybersecurity


Skúšky je možné absolvovať prostredníctvom autorizovaného testovacieho centra Certiport (CATC) alebo online z domova. Platnosť kupónu je do 31.12.2023.

Uplatnite si svoj kupón vyplnením príslušného online formulára ešte dnes: Formulár  https://gocertiport.pearsonvue.com/cisco-exam-voucher-international

 

ASC a ITC CEELABS získalo ocenenie Premier+ Partner v programe Cisco Networking Academy

[image: ]

Cisco Networking Academy každoročne oceňuje partnerov z celého sveta ocenením Premier+ a Premier Partner. Tieto ocenenia sa udeľujú partnerom, ktorí úspešne podporovali komunitu študentov a inštruktorov.

Partneri sú ocenení na základe ich vplyvu na program, spokojnosť s poskytovaním služieb komunite inštruktorov a študentov a angažovanosť pri rozširovaní programu. Každý víťaz ocenenia Premier Partner vynikal v dvoch alebo viacerých z nasledujúcich kategórií: Impact (Dopad), Satisfaction (Spokojnosť) a Engagement (Angažovanie).

Víťaz ocenenia Premier+ Partner, okrem toho, že exceloval v dvoch alebo viacerých kategóriách, dosiahol aj pozoruhodný rast a zaradil sa medzi najlepších 5 % zo zúčastnených partnerov.

Pozrieť zoznam ocenených partnerov. 
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Aktualizovaná príručka kybernetickej bezpečnosti

Stiahnuť.

 

 

 

[image: ]Nový kurz Creating Compelling Reports (Vytváranie reportov/správ)

Efektívna komunikácia je základnou zručnosťou každého profesionála a reporty sú základom obchodnej komunikácie.

Creating Compelling Reports je krátky 4-hodinový kurz, ktorý študentov naučí obchodnú hodnotu správ, vytváranie presvedčivých reportov a prijímanie rozhodnutí o tvorbe obsahu, ktorý rezonuje. Tento kurz pokrýva rôzne typy správ, ako sú e-maily, ústne správy a tradičné písomné správy.

Kurz je dostupný ako samoštúdium vlastným tempom aj ako vedený inštruktorom na portáli skillsforall.com, pozostáva zo 4 modulov, 24 interaktívnych aktivít a záverečného testu. Kurz je súčasťou  kurzov profesionálnych zručností.

 

[image: ]Nový kurz Launching a Business Venture (Spustenie podnikania)

Launching a Business Venture (Spustenie podnikania) je nový prírastok ku kurzom profesionálnych zručností a druhý zo série kurzov o podnikaní. Kurz je navrhnutý tak, aby pomohol začínajúcim podnikateľom strategicky presadzovať ich koncepty od nápadu až po spustenie.

V tomto 20-hodinovom kurze študenti skúmajú komplexnú kombináciu kľúčových obchodných konceptov, ako sú marketingové nástroje a techniky, spustenie nedokonalého podnikania: Predaj a Zákaznícky servis.  Kurz je dostupný ako samoštúdium vlastným tempom a pod vedením inštruktora na portáli Skills for All, pozostáva zo 70 praktických cvičení, 3 interaktívnych aktivít a z reálnych scenárov a výziev, ktorým podnikatelia čelia.

 

Zdroj: Cisco Networking Academy
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		            Sila prediktívneho modelovania

Dátová veda je rýchlo sa rozvíjajúca oblasť. Pripojte sa k podujatiu Women Rock-IT a vypočujte si odborníčku Ceciliu Nilsson, ktorá odhaľuje, ako technológia prediktívneho modelovania formuje bezpečnejšiu oblohu. Dozviete sa, akú prekvapivú úlohu zohráva dátová veda pri pomoci ľuďom a planéte.

Deň: 26.10.2023

Začiatok: 14:00 hod.

Trvanie: 60 minút (vrátane Q&A)

Bližšie informácie o prezentujúcich a registrácia: Zaregistrujte sa teraz!

 

Zdroj: Cisco Networking Academy
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		            Kurzy profesionálnych zručností

[image: ]V súčasnosti zamestnávatelia ocenia viac ako len technickú odbornosť. Chcú všestranných profesionálov, ktorí dokážu efektívne komunikovať, spolupracovať a prispôsobovať sa. Preto NetAcad predstavuje novú kategóriu kurzov: Profesionálne zručnosti.

Kurzy profesionálnych zručností sú navrhnuté tak, aby dopĺňali technické školenia a vybavili študentov základnými medziľudskými zručnosťami pre úspech na pracovisku. Od interaktívnych cvičení až po pútavé prípadové štúdie a projekty spolupráce sú tieto kurzy navrhnuté tak, aby poskytovali pohlcujúci zážitok z učenia. Študenti môžu po absolvovaní kurzov získať digitálny odznak, aby tieto zručnosti mohli uviesť vo svojom životopise alebo online profile.

Profesionálne zručnosti zahŕňajú základnú skupinu zručností, ktoré sú nevyhnutné pre každého odborníka (Základné zručnosti), ako aj špecifické oblasti zručností, ako je Angličtina pre IT alebo Podnikanie. Aktuálne obsahujú štyri kurzy, pričom ďalšie sa plánujú pridávať v budúcnosti.

Základné zručnosti

Kurz Engaging Stakeholders for Success (Zapojenie zainteresovaných strán k úspechu) – 3-hodinový kurz vedený inštruktorom alebo ako samoštúdium vlastným tempom je nabitý interaktívnymi aktivitami pre účastníkov, aby sa naučili, aplikovali a precvičili zapojenie zainteresovaných strán. Prostredníctvom realistických scenárov, ktoré odzrkadľujú rozhodovanie v reálnom svete, budú robiť rozhodnutia, skúmať výsledky a budovať dôveru prostredníctvom rozhovorov so zainteresovanými stranami. Študenti dostanú okamžitú spätnú väzbu a môžu si opakovať scenáre, aby preskúmali rôzne výsledky.

Podnikanie

Kurz Discovering Entrepreneurship (Objavovanie podnikania) – 20-hodinový kurz, dostupný ako samoštúdium vlastným tempom alebo vedený inštruktorom je vysoko interaktívny kurz navrhnutý tak, aby pomohol študentom vybudovať si podnikateľské zručnosti a rozvíjať prístup orientovaný na riešenia k výzvam na pracovisku. Kurz vybaví študentov analytickými zručnosťami, ktoré potrebujú na rýchlejšie nájdenie riešení problémov. Kurz obsahuje témy, ktoré odrážajú dnešnú podnikateľskú scénu a rýchlo sa rozvíjajúcu ekonomiku.

Angličtina pre IT

Kurzy English for IT 1 / English for IT 2 – Tieto dva kurzy, dostupné ako samoštúdium vlastným tempom, kombinujú gramatiku, slovnú zásobu, čítanie a počúvanie so zameraním na základnú terminológiu a frázy používané v IT priemysle. Kurzy sú určené pre študentov s angličtinou aspoň na úrovni B1  a sú zostavené tak, aby študentov posunuli až po úroveň B2. Následne sa študenti môžu pripraviť na certifikačnú skúšku z angličtiny IT B2/GSE 59-75, ktorá je akreditovaná Americkou radou pre vzdelávanie.

 

Bezplatný poukaz na skúšku CCST

[image: ]Inštruktori programu Networking Academy môžu získať bezplatný poukaz na skúšku z certifikačného programu Cisco Certified Support Technician (CCST). Certifikačný program CCST, vytvorený v spolupráci so spoločnosťou Certiport, zahŕňa dve certifikácie určené na overenie praktických zručností. Vyberte si jeden bezplatný poukaz na inštruktorskú skúšku a praktický test:

	CCST Networking or
	CCST Cybersecurity


Skúšky je možné absolvovať prostredníctvom autorizovaného testovacieho centra Certiport (CATC) alebo online z domova. Platnosť kupónu je do 31.12.2023.

Uplatnite si svoj kupón vyplnením príslušného online formulára ešte dnes: Formulár  

 

Ukončenie kurzu Cloud Security

[image: ]Posledný termín otvorenia nových tried je 30.9.2023.

Posledný termín na ukončenie všetkých prebiehajúcich tried je 31.12.2023.

Ako alternatívu ku kurzu Cloud Security zvážte využitie kurzov CyberOps Associate, Network Security alebo Ethical Hacker.

 

Nový kurz Ethical Hacker na portáli Skills for All

[image: ]Tento 70-hodinový kurz obsahuje pútavý gamifikovaný príbeh a prispôsobiteľné laboratórne prostredie. Študenti sa dozvedia právne požiadavky a požiadavky na dodržiavanie predpisov a stanú sa zručnými v umení určovania rozsahu, vykonávania a podávania hodnotiacich správ o zraniteľnosti a odporúčaní stratégií.

Študenti môžu tento kurz využiť aj na posilnenie svojich vedomostí o defenzívnej bezpečnosti. Pochopením zmýšľania aktérov hrozieb budú schopní efektívnejšie implementovať bezpečnostné kontroly a monitorovať, analyzovať a reagovať na aktuálne bezpečnostné hrozby.

Tento kurz je dostupný na skillsforall.com pod vedením inštruktora, ako aj samoštúdium vlastný tempom, je vhodný pre študentov s predchádzajúcimi skúsenosťami s kybernetickou bezpečnosťou na základnej úrovni, ktoré zodpovedajú ktorejkoľvek z nasledujúcich možností:

	Certifikácia CCST Cybersecurity
	Cybersecurity Essentials
	Juniorský analytik kybernetickej bezpečnosti
	Základné znalosti programovania
	Skúsenosti so sieťami, firewallmi, Linuxom a programovaním sú výhodou.


Bližšie informácie o kurze.

 

Zdroj: Cisco Networking Academy
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